
 

 

Møteprotokoll 

 
Utvalg: Kulturutvalget 
Møtested: Grande Landhandel, Leksvik 
Dato: 24.05.2017 
Tid: 08:30 – 14:45 

 
Faste medlemmer som møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Barbro Hølaas Vang Leder IF-AP 
Vegard Heide Nestleder IF-MDG 
Jon Normann Tviberg Medlem IF-KRF 
Jomar Tømmerdal Medlem IF-AP 
Viggo Lian Medlem IF-AP 
Jan Stølen Medlem IF-PP 

 
Faste medlemmer som ikke møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Erling Kristian Pedersen MEDL IF-SP 
Arvid Penna Steen MEDL IF-HØ 

 
Varamedlemmer som møtte: 
Navn Møtte for Representerer 
Sverre Skalmerås Erling Kristian Pedersen IF-HØ 
   

 
Fra administrasjonen møtte: 
Navn Stilling 
Kine Larsen Kimo Kultursjef 
  

 
Merknader:  
 
Drøftings- og orienteringssaker: 
 
DR: Avtaler med lag og foreninger inn i Indre Fosen v/ Elizabeth Brødreskift 
Rissa og Leksvik kommuner har en rekke avtaler med lag og foreninger mv. Med 
sammenslåinga til Indre Fosen må det tas en gjennomgang av disse avtalene for å sikre at alle nå 
forholder seg til Indre Fosen kommune som avtalepart, og for å se på om de kan/bør videreføres 
med likt innhold men bare endre partsopplysninger, eller om de bør reforhandles.  
Hovedmomentet her vil være å tilstrebe en mest mulig lik behandling av lag og foreninger i hele 
den nye kommunen.  Det bes om en drøfting om de avtaler som er opplistet i oversikten, for å 
sikre at lag og foreninger i nye Indre Fosen behandles mest mulig likt. 
 
 



Drøfting:  
To typer avtaler; med lag og foreninger og med bedrifter som Sentrumsgården.  
Leksivalen ønsker å få til en bredere avtale i forhold til ansvaret for drift av kultursalen.  
Viktig at vi tilstreber mest mulig likhet i forhold til alle reforhandlinger av avtaler. Det at vi slår 
sammen kommunene gir oss en gylden mulighet til å rydde opp i mye av avtalene. 
Tildelinger som gis de ulike lagene i våre to kommuner er spredt rundt på ulike poster og 
tilskuddsordninger. Dette gjør at vi får et noe uoversiktlig bilde på hvor mye som faktisk gis i 
tilskudd til hvert enkelt lag. Vi må finne logiske og oversiktlige tildelinger.  
 
Konklusjon:  
Kulturutvalget gir administrasjonen mandat til å utarbeide mer likelydende og oversiktlige 
avtaler. Dette må gjøres i samspill med lagene og aktuelle kommunale sektorer. 
 
DR: «Analyse» av utlånsstatistikk for Biblioteket v/biblioteksjef Signe Woldseth: 
Biblioteksjefen vil se på biblioteks utvikling igjennom å se på statistikken fra de siste årene for 
utlån ved våre 5 bibliotekavdelinger. Hvilke tiltak må til for å få utlånstallet opp, spesielt da for 
Leksvik som har lave tall?  

Drøfting:  
Utlånstallene for avdelingene i Rissa er meget gode og over landsgjennomsnittet. Nye lokaler og 
til og med lokasjon ser man ofte at gir en oppsving i forhold til utlånstall og besøk. Her er 
flyttingen av folkebiblioteket i kjelleren på Rissa rådhus opp til Åsly skole og et godt eksempel. 
I tillegg ble også skolebiblioteket flyttet fra kjelleren på skolen og opp i lyset til hjertet i bygget. 
Utlånstallet har altså økt betraktelig i nye og lysere lokaler, både for folkebiblioteket og 
skolebiblioteket. Viser også til nabokommunene Ørland og Bjugn der det samme skjedde da 
disse samlokaliserte seg med kulturhus og videregående. 
Utlånstallene for avdelingene i Leksvik går dessverre nedover. Bibliotekavdelingen i Vanvikan 
ser vi er den avdelingen med lavest besøkstall. I den senere tiden har det kun vært 4 besøkende 
innom dørene. Kanskje ikke den mest hensiktsmessige bruken av ressurs da mange av lånerne 
nå bruker de nye lokalene på Åsly. Ressursen bør derfor på nåværende tidspunkt flyttes til 
folkebiblioteket i Leksvik. Biblioteket i Leksvika har dessverre ikke blitt prioritert det siste året. 
Personalressursen har kun hatt kapasitet til å opprettholde ordinær drift. Det vil si at fokuset på 
utvikling og fornying ikke har fått noen prioritet. Med biblioteksjefen på plass ligger ting mer til 
rette for å starte dette arbeidet. Vedtaket om bibliotek inn i flerbrukshus vil også kreve ressurs 
framover for å sikre at prosessen blir optimal sett fra et bibliotekfaglig ståsted.  
Ved å vurdere en slik endring i ressursbruken vil en god dialog med de lånerne man faktisk har 
bli svært viktig for å sikre gode alternativer som ivaretar dem framover. Et bibliotek i Vanvikan 
må tas med i arbeidet med ny videregående skole og ny grunnskole.  
 
Konklusjon:  
Kulturutvalget gir administrasjonen mandat til å ta nødvendige grep for å sikre en best mulig 
bruk av tildelt ressurs innenfor bibliotekenheten. 
 
DR: Tverrfaglig samarbeid helse og kultur – musikk-terapeut v/kulturskolerektor Svein 
Buan: 
I Indre Fosen kommune så mangler vi sårt kompetanse på hvordan vi skal drive 
musikkopplæring opp mot mennesker med spesielle behov og funksjonshemninger. I følge 
kulturloven paragraf 1, opplæringsloven paragraf § 13-6, Stortingsmelding 45 og kulturskolens 
egen rammeplan ser vi at vi ikke er i mål når det gjelder mennesker med utviklingshemming.  
Kulturskolen i Indre Fosen kommune erkjenner å ikke ha den kompetanse som skal til for å gi 
mennesker med utviklingshemming undervisning og utviklingsmuligheter av den kvalitet de har 
krav på. For å klare dette trenger vi ny fagkunnskap i form av en musikkterapeut. 



En musikkterapeut bruker musikk til å hente frem ressurser hos enkeltindivider, og til å fremme 
uttrykksevne og opplevelse av mening, mestring og livskvalitet. Musikkterapi gir muligheter for 
utvikling og endring gjennom et musikalsk og mellommenneskelig samarbeid mellom terapeut 
og klient. Prosessen er ofte ressursorientert og fokuserer på aktuelle mål innen helsefremmende 
arbeid, behandling, rehabilitering og omsorg. Musikk kan for eksempel skape nye muligheter for 
kommunikasjon og personlig uttrykk og for å arbeide med sosiale problemstillinger. Som fagfelt 
kan musikkterapien forstås som studiet av sammenhenger mellom musikk og helse. Denne 
stillingen bør derfor være en tverrfaglig stilling som jobber bredt både i forhold til alder på 
bruker og sektor, alt fra spesialpedagogikk opp mot barn, unge og eldre med ulike 
funksjonshemminger og lærevansker til musikkterapi i eldreomsorg, demens og alderspsykiatri. 
 

Konklusjon:  
Kulturutvalget ønsker at det skal jobbes videre tverrfaglig med dette. Oppfordres til å orientere 
også i oppvekstutvalget og helse- og omsorgsutvalget. 
 
DR: Synspunkter ang. korpsdrift – henvendelse fra Arild Dinesen, leder i Mælan 
skolekorps:  
Korpsdrift. 
Som leder for Mælan Skolekorps, ber jeg om at kommunen ser på ordninger for tilskudd til drift. 
Dette ut fra at utgifter til dirigent i dag er vesentlig større enn før, dette fordi vi i dag ikke har 
slike kapasiteter i bygdene. Dagens dirigenter jobber ut fra % stilling, vår dirigent har ca. 
20% og utgjør 130000 kr pr år. I tillegg kommer utgifter aspirant opplæring, drill opplæring og 
seminar. Utstyr som klær og instrument kommer også i tillegg. 
  
Dette er store løft for små korps, og få foreldre som drar lasset. Det er i dag få korps igjen, og vi 
ber kommunen være med og ta ansvar og utarbeide nye retningslinjer for støtte til skolekorps 
spesielt. 
  
Som et tips kan dere se hva Melhus kommune har gjort og gjør. 
  
Mvh Arild Dinesen 
leder Mælan Skolekorps. 
 
Kommentarer: 
Her er det i utgangspunktet store forskjeller i støtten gitt til våre 6 skolekorps. 
Kulturutvalget ser behovet for å finne en likeverdig behandling av skolekorpsene i den nye 
kommunen og ber administrasjonen om å utarbeide felles retningslinje for tildeling av 
kommunale midler.  
 
OS: Kystpilegrimsleia v/Elizabeth Brødreskift 
Pilgrimsturisme er sterkt voksende. Kystpilegrimsleia er et interkommunalt samarbeid med 
Averøy, Smøla, Hitra, Frøya, Ørland og rissa kommuner, samt Møre og Romsdal og Sør-
Trøndelag fylkeskommuner hvor KystNorge AS er koordinator. Dette er et tverrfaglig arbeid – 
kirken, kultur, reiseliv, friluftsliv mv. Rissa er med på etappe 5 av kystpilegrimsleia fra 
Kristiansund til Trondheim med nøkkelstopp på Smøla, Hitra, Ørland og Rissa (for Rissa sin del 
gjelder det Hysnes – militæranlegg – museum og fjellhall, Reins kloster med klosterruiner og 
Museet Kystens Arv). 

Vandringen foregår til sjøs, men vandringsetappen som alternativ.  



Formell åpning av Kystpilegrimsleia planlagt i 2018. Det er signalisert et større arrangement på 
ETT av stedene lans leia – vi jobber for å få dette til vår etappe og har valgt å spille inn Smøla 
og Kuli-steinen. 

OS: Orientering av Rissa Musikk- og teaterråd 
Kulturelt samarbeidsråd. 12 medlemslag som får fordelt kulturmidlene på kr. 155.000 ved en 
vedtatt fordelingsnøkkel. Musikk- og teaterrådet arrangerer hvert år julekonserter i Stadsbygd 
kirke og Rissa kirke. Disse midlene fra kommunene bidrar til rekrutering til kulturlivet i 
grendene. Er litt opp til politikerne våre om det fremdeles er ønskelig med et musikk- og 
teaterråd også inn i nye Indre Fosen kommune. Årsmøtet til musikk- og teaterrådet var klar på at 
rådet var et kjempepluss, spesielt for de små lagene samt de som jobber mer i prosjekt. Ønsker 
friske midler til et eget fond for å få sikret økonomien i aktiviteten i hele kommunen. Ønsker 
gjerne innspill på hvordan et slikt fond skal kunne fungere. Rissa Musikk- og teaterråd ønsker at 
kulturutvalget skal gi klare signaler på at de er ønsket i ny kommune. Avklaring gjerne i løpet av 
september.   
 
Kommentarer: 
Ønskelig at et slik råd også har fokus på å være et råd for medlemslagene slik at man kan 
samkjøre arrangement, kursing, kompetanse, medlemsmøter, felles aktiviteter. Rådet bør ha en 
koordinerende rolle ovenfor medlemslagene, dele erfaringer. 
 
Viktig å ha et musikk- og teaterråd i Indre Fosen. Spesielt da hvis rådet fungerer som et 
koordinerende og rådgivende organ som blir en større støttespiller og samarbeidspartner. Viktig 
å spre aktivitetene slik at man unngår krasj i arrangement. 
 
Administrasjonen utarbeider en likelydende avtale med musikk- og teaterrådet som idrettsrådet. 
 
OS: Ungdomsrådet orienterer om Ungdommens tanker rundt videregående skole i 
Vanvikan v/ Sindre Myhre Ugedal, Hanne Bugten Aune og Anniken Fjeldsæter 
Flertallet i rådet er for en videregående i Vanvikan, men det faglige innholdet og linjevalget i 
skolen er mer viktig enn plasseringen. Viktig å ha en skole i nærheten da ikke alle syns det er 
greit å bo på hybel i en alder av 16 år. 
Ungdomsrådet i Indre Fosen fungerer meget godt. De syns rådsarbeid er spennende og ønsker 
veldig gjerne flere saker fra administrasjonen og politisk til drøfting.  
 
Åpen post: 
Kulturutvalget ber administrasjonen om å sette opp en prioriteringsliste i forhold til alle 
oppgavene som må gjøres i sektoren framover. Dette for å tydeliggjøre hva som haster og hva 
som kan vente. 
 
 



 
 
Saksnr Sakstittel  Lukket 
DR 2/17 Avtaler med lag og foreninger inn i Indre Fosen  
PS 7/17 Kommuneblomst for Indre Fosen  
PS 8/17 Nye vedtekter for Leksvik frivilligsentral i henhold til dagens 

organisering 
 

PS 9/17 Kommunens ansvar ved gjennomføring av 17.mai-
arrangement i Indre Fosen 

 

PS 10/17 17. mai-nemd Leksvik - søknad om ekstrabevilgning  
RS 1/17 Referat ungdomsrådsmøte 15.03.2017  
RS 2/17 Referat ungdomsrådsmøte 22.03.2017  
RS 3/17 Referat ungdomsrådsmøte 05.04.2017  
RS 4/17 Referat ungdomsrådsmøte 27.04.2017  
RS 5/17 Referat årsmøte 2017  
RS 6/17 Referat styremøte 30.03.2017  
RS 7/17 Årsmøtereferat 20.04.2017  
RS 8/17 Referat styremøte 15.05.2017  
 
 



 

DR 2/17 Avtaler med lag og foreninger inn i Indre Fosen 

PS 7/17 Kommuneblomst for Indre Fosen 

Saksprotokoll i Kulturutvalget - 24.05.2017  
Behandling: 
 
Enstemmig vedtatt. 
 
Endelig vedtak: 
 
Ramsløk velges som kommuneblomst for Indre Fosen kommune. 
 
 

PS 8/17 Nye vedtekter for Leksvik frivilligsentral i henhold til dagens organisering 

Saksprotokoll i Kulturutvalget - 24.05.2017  
Behandling: 
 
Enstemmig vedtatt. 
 
Endelig vedtak: 
 
De nye vedtektene for Leksvik frivilligsentral vedtas som fremlagt. 
 
 

PS 9/17 Kommunens ansvar ved gjennomføring av 17.mai-arrangement i Indre Fosen 

Saksprotokoll i Kulturutvalget - 24.05.2017  
Behandling: 
 

1. Ordningen med politisk valgte 17.mai-komiteer opphører fra og med 01.01.2018.  
2. Fra og med skoleåret 2017/2018 får Foreldrenes arbeidsutvalg (FAU) ved den enkelte 

skole ansvar for organiseringen av 17.mai-arrangementer i skolekretsen, og oppretter 
selv ønskede komiteer eller arbeidsgrupper som trengs for arrangementet/ene.   

3. Kommunen bidrar med å dekke utgifter i forbindelse med kranser for de falne i 
2.verdenskrig fra Indre Fosen, transport av korps og fellesannonse for alle 
arrangementene i Fosna-Folket, på hjemmeside og på sosiale medier.   

4. I 2017 vil administrasjonen bistå for å sikre god overføring av kunnskap og erfaringer.   
 
Endelig vedtak: 
 
Enstemmig vedtatt. 
 
 

PS 10/17 17. mai-nemd Leksvik - søknad om ekstrabevilgning 

Saksprotokoll i Kulturutvalget - 24.05.2017  



Behandling: 
 
Det er i kulturbudsjettet for 2017 bevilget kr. 17.000 til 17.mai-komiteen i Leksvik. 
Kulturutvalget finner det vanskelig å omdisponere til en ekstrabevilgning på kr. 3.000. 
 
Endelig vedtak: 
 
Søknaden avslås. 
 
 

RS 1/17 Referat ungdomsrådsmøte 15.03.2017 

RS 2/17 Referat ungdomsrådsmøte 22.03.2017 

RS 3/17 Referat ungdomsrådsmøte 05.04.2017 

RS 4/17 Referat ungdomsrådsmøte 27.04.2017 

RS 5/17 Referat årsmøte 2017 

RS 6/17 Referat styremøte 30.03.2017 

RS 7/17 Årsmøtereferat 20.04.2017 

RS 8/17 Referat styremøte 15.05.2017 


